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kastes en nøje Regulering fra Statsmagtens Side, uden at 
Hensynet til den almindelige Næringsfrihed med Rette kan 
anføres herimod. Men Handel med stærke Drikke medfører 
paa ingen Maade tilsvarende Farer, og der ses derfor ingen 
Grund til her at gaa Næringsfriheden nærmere end allerede 
sket i den gældende Lov. Navnlig bør Adkomsten til saadan 
Handel fremdeles være Borgerskab eller Næringsbevis, ikke 
Bevilling". 

9. Landstinget har ikke ment det rimeligt at opretholde 
Bestemmelsen om Forbud mod Salg og Fordeling af Chokolade 
og. lignende, hvori der findes stærke Drikke i flydende Form. 

Ædruelighedskommissionen og den radikale Regering havde 
foreslaaet det. 홢 Ændringsforslaget om Bestemmelsens Bortfald 
var stillet af et Flertal (Ejsing, Frandsen, Godskesen, I. A. Han- 
sen, Karberg, Lange, Martin Olsen og C. F. Sørensen), tiltraadt 
af Indenrigsministeren, og vedtoges med 40 Stemmer m'od 18. 

10. Landstinget har endvidere indsat en Ændring, 
hvorefter Regelen om, at stærke Drikke paa Landet ikke maa 
nydes i Nærheden af lndkøbsstedet, ogsaa skal være anvendelig 
i Byerne. 

Ædruelighedskommissionen og den radikale Regering havde 
ment at burde blive staaende ved den Form, hvori Regelen 
fandtes i Lovforslaget, da det blev forelagt for Landstinget, 
saalydende: »Paa Landet maa stærke Drikke ikke nydes i en 
saadan Nærhed af Butikker og Brugsforeninger, hvori de er 
købt, at Hensigten aabenbart er at omgaa Reglerne om Ud- 
skænkning.« 홢 Den af Landstinget vedtagne Formulering var 
stillet af Udvalget, tiltraadtes af Indenrigsministeren og er 
saalydende: »Stærke Drikke maa ikke nydes i en saadan Nærhed 
af Indkøbsstedet og under saadanne Omstændigheder,- at der 
foreligger en aabenbar Omgaaelse af Reglerne om Udskænkning.« 

11. Landstinget har fjernet af Lovforslaget Bestemmelsen 
om, at Udskænkning af stærke Drikke ved Kommuneafstem- 
ning kan forbydes paa Søn- og Helligdage for hele Dagen 
indtil Kl. 5 den følgende Dags Morgen eller for en Del af 
dette Tidsrum. 

Ændringsforslaget var stillet af det under Punkt 1 nævnte 
Flertal, tiltraadt af Indenrigsministeren, og vedtoges med ,38 
Stemmer mod 20. 홢 Et Flertal i Ædruélighedslcommissionen 
havde foreslaaet, at Udskænkning af stærke Drikke om Søn- 


